
Stránka 1 z 10 

Smlouva na zajištění pravidelných revizí, servisu a oprav výtahu  
uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  

a účinném znění 
 

(dále jen „smlouva“) 
   
mezi: 
 
Objednatelem:   ČR ‐ Státní úřad inspekce práce 
se sídlem:    Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
IČ:      750 46 962 
zastoupen/a:     Mgr. Ing. Rudolf Hahn, generální inspektor SÚIP 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Kontaktní osoba:  Bc. Bayerová Renata, Bc. Vraštilová Pavla, Vavřík Pavel 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Fakturační adresa:   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 
Schwarzova 27 
301 00 Plzeň 
 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Poskytovatelem:   VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o. 
se sídlem:     Jenišov 116, 362 11 Jenišov 
IČ:       252 18 883     
DIČ:       CZ25218883     
zastoupen/a:     jednatelem Antonínem Jarošem 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsán/a v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. C, vložka 9649 
 
(dále jen „Poskytovatelem“) na straně druhé 
 
 
(společně též „smluvní strany“) 

Preambule 

1. Předmětem této smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou 
práva a povinnosti související s realizací veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „VZMR  
č.  70  ‐  Zajištění  pravidelných  revizí,  servisu  a  oprav  výtahu  v  budově  Karlovy  Vary“  (dále  jen 
„zakázka“). 

2. Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany na základě úplného konsensu o níže uvedených ustanoveních,  
v  souladu  s  příslušnými  ustanoveními  obecně  závazných  právních  předpisů,  a  to  zejména  zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 



Stránka 2 z 10 

3. Poskytovatel prohlašuje,  že má  zákonem vyžadovanou odbornou  způsobilost pro  splnění předmětu 
této  smlouvy,  kterou doložil  v nabídce.  Způsobilost Poskytovatele musí  trvat po  celou dobu  trvání 
smlouvy. Zejména pak Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý dle čl. 3.2, 4.4 ČSN 27 4002. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Seznam prací – cenová kalkulace (příloha č. 1 této smlouvy). 

5. V otázkách týkajících se výkladu této smlouvy, má tato smlouva přednost před zadávací dokumentací, 
zadávací  dokumentace  má  přednost  před  nabídkou,  nikoliv  však  před  kogentními  ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.  

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy  je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele pravidelné revize, servis  
a opravy  výtahu na  adrese Karlovy Vary,  Svahová 24  v souladu  s pokyny  výrobce  a dle požadavků 
a potřeb  Objednatele  (dále  také  „Předmět  plnění“).  Specifikace  výtahu  je  uvedena  v příloze  č.  1 
Smlouvy. 

1.2 Předmět plnění Smlouvy se skládá z následujících činností: 

1.2.1 Servis spočívající zejména v: 

 zajištění bezpečného a bezrizikového provozu výtahu; 

 zajištění  pojízdnosti  výtahu,  tzn.  provádění  pravidelné  kontroly,  údržby,  oprav,  seřízení  a 
čištění  tohoto  zařízení  tak,  aby  se  v maximální možné míře  předcházelo  přerušení  jeho 
provozu; 

 zajištění odborných  a provozních prohlídek dle ČSN 27 4002,  zajištění odborných  zkoušek  
a  inspekčních prohlídek dle ČSN 27 4007, případně dle dalších právních předpisů nebo dle 
potřeby, včetně vyhotovení příslušných zpráv a odpovídajících dokumentů; 

 zajištění pravidelné preventivní údržby,  tj. seřízení a odstranění drobných závad a zajištění 
dalších potřebných servisních úkonů stanovených právními předpisy, technickými normami 
nebo pokyny výrobce či dle pokynu odpovědného pracovníka Objednatele; 

 provádění  zápisů  pravidelné  preventivní  údržby  do  knihy  výtahu,  která  bude  uložena  dle 
požadavků Objednatele; 

 proškolení  dozorců  výtahů  1×  ročně  pro  výkon  pravidelných  provozních  prohlídek 
v základním rozsahu (bez vyprošťování osob a ručního posunu klece); 

 dalších činnostech upravující povinnosti servisní firmy uvedené v článku 4.4 a následujících 
článcích ČSN 27 4002, které nejsou dále ve smlouvě samostatně definovány. 

 rychlém  zásahu  při  havárii  s nástupem  na  opravu  do  3  hodin  od  oznámení  ze  strany 
Objednatele. 

1.2.2 Komplexní mazání dle potřeby, včetně olejů, mazadel, čisticích prostředků a jejich ekologické 
likvidace, v  souladu  s bodem 2.7. Smlouvy budou náklady na materiál hrazeny zvlášť podle 
aktuálně platných cen Poskytovatele. 

1.2.3 Komplexní pravidelné čištění zejména strojoven, šachet, prohlubní, závěsů, kladek, zastřešení 
výtahů, vodítek, nárazníků, panelů ovládání, elektrických částí apod., včetně vysávání prachu 
a  dalších  nečistot  v  prahových  lištách  dveří  výtahů,  dle  potřeby  nebo  dle  pokynu 
odpovědného pracovníka Objednatele. 

1.2.4 Provádění oprav tj. výměna/oprava opotřebovaných nebo defektních komponentů, doplnění 
chybějících drobných dílů apod. 

1.2.5 Vyprošťování osob uvízlých ve výtazích a zdvihacích zařízeních (dále jen „vyprošťování osob“). 
Vyproštěním se rozumí jeden zásah bez přihlédnutí k počtu osob. 

1.2.6 Poskytovatel bude rovněž zajišťovat zkoušky po podstatných změnách, po opravě v souladu 
s normou ČSN 27 4007. 



Stránka 3 z 10 

1.3 Předmět plnění bude Poskytovatelem poskytován na základě věcných a časových potřeb Objednatele 
a dle jednotlivých požadavků Objednatele tak, jak je upraveno v této Smlouvě. 

1.4 Poskytovatel  je  po  celou  dobu  vázán  jednotkovými  cenami  bez  DPH  uvedenými  u  jednotlivých 
položek v příloze č. 1 ‐ Seznam prací – cenová kalkulace. 

1.5 K odběru předpokládaný počtů jednotek jednotlivých služeb uvedených v příloze č. 1 ‐ Seznam prací – 
cenová  kalkulace  není Objednatel  nikterak  vázán. Objednatel  bude  služby  objednávat  podle  jeho 
skutečných potřeb, a to i nad rámec uvedených hodnot. 

2. Cena a platební podmínky 

2.1 Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

2.2 Poskytovatel je oprávněn Objednateli fakturovat cenu pouze za skutečně provedené služby. 

2.3 Ceny  za  jednotlivé úkony  jsou  stanoveny  v příloze  č. 1  ‐  Seznam prací  –  cenová  kalkulace,  jenž  je 
nedílnou  součástí  smlouvy.  Tyto  ceny  jsou  konečné  a  závazné  po  celou  dobu  trvání  smlouvy  
a  obsahují  všechny  související  náklady  Poskytovatele  spojené  s plněním  předmětu  smlouvy  (např. 
náklady na ekologickou  likvidaci, cestovné pracovníka Poskytovatele do místa plnění, doprava nebo 
přesun materiálu do místa plnění).  

2.4 Činnosti  specifikované  v  bodech  1.2.1.  až  1.2.3.  budou  fakturované měsíčně  na  základě  paušální 
plateb. Další činnosti specifikované v článku 1.2 budou fakturovány dle skutečně provedených prací, 
nejdříve však po akceptaci předávacího protokolu, popř. záznamu či předání dokuemntů (viz článek 5 
této Smlouvy). 

2.5 K sjednané ceně služby bude připočteno DPH v aktuálně platné výši.  

2.6 Jakékoliv další zvýšení ceny Objednatel nepřipouští. 

2.7 Náklady  na materiál  a  náhradní  díly  budou  fakturovány  zvlášť  podle  skutečné  spotřeby,  a  to  dle 
aktuálního  veřejně  dostupného  ceníku  Poskytovatele,  kdy  tyto  ceny  nesmí  být  vyšší,  než  budou  
v době vzniku potřeby Objednatele u Poskytovatele v takovém ceníku uvedeny. 

2.8  Soupis tohoto materiálu s jeho přesnou specifikací a technickým označením bude přiložen k faktuře. 

2.9 Cena za plnění dle této smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě daňových dokladů – faktur 
Poskytovatele – na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktury musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve  lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli  k doplnění  či úpravě,  aniž  se  tak dostane do prodlení  se  splatností;  lhůta  splatnosti 
počíná  běžet  znovu  od  opětovného  doručení  náležitě  doplněného  či  opraveného  dokladu.  Doba 
splatnosti daňových dokladů – faktur vystavovaných Poskytovatelem bude 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení daňového dokladu Objednateli. 

2.10 Vyúčtování poskytnutých služeb bude prováděno jedenkrát měsíčně poslední kalendářní den, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2.11 V případě, že budou služby ve  fakturovaném měsíci poskytovány pouze po  jeho určitý  časový úsek, 
bude cena služeb odpovídat alikvotnímu podílu z měsíční ceny služeb odpovídajícímu počtu dní, po 
kterou byla tato služba poskytována. 



Stránka 4 z 10 

2.12 Povinnost  zaplatit  fakturu  je  splněna  dnem  odepsání  fakturované  částky  z  účtu  Objednatele  ve 
prospěch účtu Poskytovatele. 

2.13 Nedílnou  přílohou  faktur  budou  kopie  oběma  Smluvními  stranami  podepsaných  předávacích 
protokolů/záznamů. 

3. Doba trvání a účinnost smlouvy 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma Smluvními stranami. 

3.3 Smlouvu  lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran  i bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího, po doručení písemné výpovědi.  

3.4 Okamžitá  výpověď  smlouvy  je  možná  v případě,  kdy  Poskytovatel  opakovaně  závažně  pochybí 
v plnění svých povinností vůči Objednateli.  

3.5 Objednatel  je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením § 2001 a násl. Občanského 
zákoníku. Odstoupení  od  Smlouvy  je možné  v  důsledku  podstatného  porušení  Smlouvy  ze  strany 
Poskytovatele.  Podstatným  porušením  této  Smlouvy  je  zejména  porušení  povinností  ve  smyslu 
ustanovení § 2002 Občanského zákoníku a dále zejména prodlení Poskytovatele, který neposkytne 
Předmět  plnění  dle  této  Smlouvy  v  příslušném  termínu  nebo  vyhovující  kvalitě,  a  dále  porušení 
povinností dle bodu 5.2.2. a bodu 6.8 Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy se závazek zrušuje od 
počátku, poskytnutá plnění si Smluvní strany navzájem nevrací. 

3.6 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již  dospěl,  práva  na  náhradu  škody  vzniklé  z porušení  smluvní  povinnosti  ani  ujednání,  které má 
vzhledem  ke  své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení od  Smlouvy,  zejména ujednání  
o způsobu řešení sporů dle § 2005 Občanského zákoníku. 

3.7 Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3.8 Objednatel je oprávněn odstoupit od písemné objednávky v případě jejího podstatného porušení ze 
strany Poskytovatele. 

3.9 Má‐li Poskytovatel datovou schránku, považují se veškeré zásilky zaslané Objednatelem za doručené 
dnem dodání do datové schránky Poskytovatele, a to včetně výpovědi smlouvy. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  Poskytovateli  součinnost  nezbytnou  pro  plnění  povinností 
Poskytovatele a uhradit za Předmět plnění Poskytovateli cenu dle čl. 2 této Smlouvy. 

4.2 Poskytovatel  se  vedle  povinností  stanovených  v jiných  článcích  této  Smlouvy  zavazuje  zabezpečit 
provádění  činností  z jeho  strany  v profesionální  kvalitě  a  s odbornou  péčí  tak,  aby  odpovídaly 
všeobecně  uznávanému  standardu  a  požadavkům  kladeným  příslušnými  technickými  normami  
a právními předpisy platnými  a účinnými  v době poskytování Předmětu plnění,  a dále  se  zavazuje 
provádět Předmět plnění v souladu s touto Smlouvou a závaznými pokyny Objednatele. 

4.3 Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na 
úspěšnou realizaci plnění dle této smlouvy. 



Stránka 5 z 10 

5. Způsob poskytování Předmětu plnění 

5.1 Předmět plnění spočívající v poskytování činností specifikovaných v bodech 1.2.1. až 1.2.3. Smlouvy 
bude  ze  strany  Poskytovatele  poskytován  průběžně  po  dobu  trvání  této  Smlouvy  v termínech  
a  intervalech  stanovených  touto  Smlouvou,  příslušnými  platnými  a  účinnými  právními  předpisy, 
technickými normami a dle požadavků Objednatele. 

5.1.1 Pokud nebudou konkrétní termíny stanoveny Objednatelem, budou ze strany Poskytovatele 
předloženy Objednateli vždy s dostatečným předstihem k odsouhlasení. 

5.1.2 Po  skončení  činností  specifikovaných  v  bodech  1.2.1.  až  1.2.3.  bude  vždy mezi  Smluvními 
stranami sepsán předávací protokol, který bude za Objednatele podepsán kontaktní osobou, 
a  který  bude  obsahovat  rozsah  poskytnutých  činností,  seznam  použitého  materiálu  
a náhradních dílů a výrokem Objednatele, zda činnosti akceptuje nebo neakceptuje.  

5.1.3 V  případě,  že  Objednatel  činnosti  neakceptuje,  je  povinen  v předávacím  protokolu  uvést 
výčet  všech  vad  a  nedostatků,  spolu  se  závazným  termínem  jejich  odstranění. Objednatel 
obecně není povinen akceptovat ani převzít Předmět plnění, nebo  jeho  část, které nebude 
splňovat  podmínky  stanovené  touto  Smlouvou,  účinnými  a  platnými  právními  předpisy, 
technickými normami a závaznými pokyny Objednatele. 

5.1.4 Po odstranění vytčených vad a nedostatků bude sepsán nový předávací protokol ve smyslu 
bodu 5.1.2. Smlouvy. 

5.1.5 Akceptací vyjadřuje Objednatel  svůj  souhlas  s kvalitou a obsahem poskytnutého Předmětu 
plnění,  přičemž  Předmět  plnění,  nebo  jeho  část  jsou  považovány  za  akceptované  a  řádně 
splněné  dnem,  kdy  je  kontaktními  osobami  podepsán  předávací  protokol,  ve  kterém  je 
výslovně uvedeno „Akceptováno“. 

5.1.6 Hlášení  o  havárii  bude Objednatel  provádět  formou  telefonického  oznámení  Poskytovateli 
s využitím dispečinku Poskytovatele s dostupností PO‐PÁ od 7:00 do 15:45 hod., na telefonní 
číslo:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Poskytovatel  se  v případě  nahlášení  havárie  zavazuje 
nastoupit k opravě nejpozději do 3 hodin od oznámení této události Objednatelem. Způsob 
oznámení havárie je možno po vzájemné dohodě smluvních stran změnit. 

5.1.7 Po skončení každé havarijní servisní činnosti sepíší Smluvní strany předávací protokol, v němž 
bude  uveden  zejména  popis  odstraňované  závady,  rozsah  servisní  činnosti,  způsob  jejího 
provedení,  seznam  použitého  materiálu  a  náhradních  dílů.  Pro  podpis  a  akceptaci 
předávacího protokolu se užijí obdobně ustanovení bodů 5.1.2. až 5.1.5. Smlouvy. 

5.2 Předmět  plnění  spočívající  v  poskytování  činnosti  specifikované  v  bodu  1.2.4  Smlouvy  bude 
Poskytovatel poskytovat na základě písemných objednávek Objednatele. Písemnou objednávku zašle 
Objednatel  Poskytovateli  prostřednictvím  datové  schránky,  doporučené  zásilky  provozovatele 
poštovních  služeb  na  adresu  Poskytovatele  uvedenou  v záhlaví  této  Smlouvy  nebo  elektronickou 
poštou (e‐mailem) na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

5.2.1 Písemná objednávka bude obsahovat minimálně: 

 označení a identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele,  

 informaci, že je vystavena v souladu s touto Smlouvou a odkaz na tuto Smlouvu,  

 číslo objednávky, 

 datum vystavení, 

 specifikaci objednávaných služeb, vč. popisu závady, popř. alespoň uvedením  jak se závada 
projevuje, 

 lhůtu (časové období) pro poskytnutí plnění. 
5.2.2 Poskytovatel  se  zavazuje do 24  (slovy:  čtyřiadvaceti) hodin od okamžiku doručení písemné 

objednávky tuto zaslanou objednávku Objednateli písemně potvrdit. Písemné potvrzení zašle 
Poskytovatel Objednateli prostřednictvím stejného prostředku komunikace, jakým obdržel od 
Objednatele písemnou objednávku. Součástí odpovědi bude předpokládaná časová a cenová 
náročnost objednávky, popř. vyžádání od Objednatele doplňující  informace, které nezbytně 



Stránka 6 z 10 

potřebuje ke splnění svých povinností. Neučiní‐li  tak, má se za to, že Předmět plnění  je mu 
jasný a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za případné vady. Objednávka se 
má za potvrzenou okamžikem dohody smluvních stran ohledně jejího obsahu.  

5.2.3 Poskytovatel je povinen, nedohodnou‐li se smluvní strany jinak, zajistit: 

 opravy provozních poruch bránících užívání nejpozději do 5 kalendářních dní po potvrzení 
konkrétní objednávky, a to v pracovních dnech v době od 7 do 15 hod, doba realizace opravy 
může  být  změna  po  domluvě  smluvních  stran.  Lhůta  počíná  běžet  následující  cen  po 
potvrzení, pokud lhůta skončí v den pracovního klidu nebo ve státní svátek, posouvá se její 
konec na odpovídající hodinu prvního následujícího pracovního dne. 

 opravy výtahu nebránící provozu a neohrožující život a zdraví osob bez zbytečného odkladu 
po  domluvě  s  objednatelem,  nejpozději  však  do  10  kalendářních  dnů  ode  dne  potvrzení 
konkrétní objednávky, a to v pracovních dnech v době od 7 do 15 hod, doba realizace opravy 
může  být  změna  po  domluvě  smluvních  stran.  Lhůta  počíná  běžet  následující  cen  po 
potvrzení, pokud lhůta skončí v den pracovního klidu nebo ve státní svátek, posouvá se její 
konec na odpovídající hodinu prvního následujícího pracovního dne. 

5.2.4 V případě  neplánovaných  oprav,  na  základě  kterých  dojde  k  navýšení  předpokládané 
objednávky  je  Poskytovatel  povinen  neprodleně  informovat  kontaktní  osobu  (viz  článek  8 
smlouvy),  která  projedná  tuto  skutečnost  a  následně  i  potvrdí,  zda  bude  oprava  dále 
realizována. V případě,  že Poskytovatel  tento  krok neučiní, nevzniká Objednateli povinnost 
úhrady těchto navýšených nákladů. 

5.2.5 Po skončení činnosti specifikované v bodě 1.2.4. Smlouvy bude vždy mezi Smluvními stranami 
sepsán  předávací  protokol,  v  němž  bude  uveden  zejména  popis  opravy,  způsob  jejího 
provedení,  seznam  použitého  materiálu  a  náhradních  dílů.  Pro  podpis  a  akceptaci 
předávacího protokolu se užijí obdobně ustanovení bodů 5.1.2. až 5.1.5. Smlouvy. 

5.3 Realizace  Předmětu  plnění  spočívajícího  v poskytování  činností  specifikovaných  v  bodu  1.2.5. 
Smlouvy  (vyprošťování  osob),  bude  probíhat  prostřednictvím  hlášení  o  nutnosti  vyproštění  osob, 
které bude Objednatel provádět formou telefonického oznámení Poskytovateli s využitím NON‐STOP 
(7×24)  dispečinku  Poskytovatele  na  telefonní  číslo:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Poskytovatel  se 
v případě  vyprošťování  osob  zavazuje  nastoupit  k vyprošťování  nejpozději  do  60  (slovy:  šedesáti) 
minut od oznámení této události Objednatelem. 

5.3.1 Po  skončení  všech  činností  související  s vyproštěním  osob  bude  vždy  Smluvními  stranami 
sepsán  záznam,  ve  kterém  bude  uvedeno  datum  a  čas  vyproštění.  Záznam  bude  za 
Objednatele podepsán kontaktní osobou (viz článek 8 smlouvy), popř.  jinou osobou,  jenž se 
vyprošťování osob za Objednatele účastnila. 

5.4 Realizace  předmětu  plnění  spočívajícího  v  zajištění  zkoušky  po  podstatných  změnách,  po  opravě  
v  souladu  s  normou  ČSN  27  4007  (bod  1.2.6  Smlouvy)  bude  Poskytovatel  poskytovat  na  základě 
písemných  objednávek  Objednatele.  Písemnou  objednávku  zašle  Objednatel  Poskytovateli 
prostřednictvím  datové  schránky,  doporučené  zásilky  provozovatele  poštovních  služeb  na  adresu 
Poskytovatele  uvedenou  v záhlaví  této  Smlouvy  nebo  elektronickou  poštou  (e‐mailem)  na  adresu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

5.4.1 Pro vyhotovení objednávky a její odeslání a akceptaci se užijí obdobně ustanovení bodů 5.2.1 
a 5.2.2. Smlouvy. 

5.4.2 Poskytovatel je povinen, nedohodnou‐li se smluvní strany jinak, zajistit zkoušku nejpozději do 
5  kalendářních  dní  po  potvrzení  konkrétní  objednávky,  doba  realizace  opravy  může  být 
změna po domluvě smluvních stran. Lhůta počíná běžet následující cen po potvrzení, pokud 
lhůta  skončí  v  den  pracovního  klidu  nebo  ve  státní  svátek,  posouvá  se  její  konec  na 
odpovídající hodinu prvního následujícího pracovního dne. 

5.4.3 Po skončení všech  činností související s provedením zkoušky bude vždy Smluvními stranami 
sepsán  záznam/předávací  protokol.  Záznam/předávací  protokol  bude  za  Objednatele 
podepsán  kontaktní  osobou  (viz  článek  8  smlouvy),  a  bude  obsahovat  veškeré  předané 



Stránka 7 z 10 

dokumenty  a  provedení  všech  činností  s tímto  bodem  souvisejících  a  povinných  dle 
příslušných norem.  

6. Odpovědnost za škodu 

6.1 Poskytovatel poskytuje Objednateli  za Předmět plnění,  respektive  za prováděné  činnosti  záruku  za 
jakost v délce 12 (slovy: dvanácti) kalendářních měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne akceptace 
každé  jednotlivé  části  Předmětu  plnění,  respektive  poskytnutí  činnosti  dle  příslušných  ustanovení 
této Smlouvy. Na výrobky nebo komponenty potřebné k opravě výtahu, zdvihacího zařízení či jiného 
zařízení dle  této Smlouvy poskytuje Poskytovatel záruční dobu poskytovanou  jejich výrobcem nebo 
jejich Poskytovatelem, nejméně však v délce 12 (slovy: dvanácti) kalendářních měsíců. 

6.2 Odpovědnost za vady a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, 
zejména ustanovením § 2615 a následujícími Občanského zákoníku. Poskytovatel zodpovídá za vady, 
jež má Předmět plnění nebo  jeho část v době předání a dále zodpovídá za vady, které se vyskytnou 
v záruční době. 

6.3 V případě výskytu vady je Objednatel povinen zaslat Poskytovateli písemné vytčení (oznámení) vady,  
a to prostřednictvím datové schránky nebo doporučené zásilky provozovatele poštovních služeb na 
adresu  Poskytovatele  uvedenou  v záhlaví  této  Smlouvy  nebo  elektronickou  poštou  (e‐mailem)  na 
adresu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Písemné  vytčení  (oznámení)  vady  bude  obsahovat  označení 
vady nebo oznámení, jak se vada projevuje a lhůtu k odstranění vady, která nebude delší než 5 (slovy: 
pěti)  pracovních  dnů.  S ohledem  na  povahu  vady,  lze  v odůvodněných  případech  stanovit  i  lhůtu 
delší, tato lhůta však musí být písemně odsouhlasena oběma Smluvními stranami. 

6.4 Poskytovatel se zavazuje oznámené vady odstranit ve lhůtě dle požadavku Objednatele specifikované 
v bodě 6.3 Smlouvy či ve lhůtě písemně odsouhlasené oběma Smluvními stranami v souladu s bodem 
6.3. Smlouvy. 

6.5 Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad, případně na slevu z ceny Předmětu plnění, popř. 
jeho části, podle volby Objednatele. 

6.6 Pokud  Poskytovatel  neodstraní  vadu  ve  stanoveném  termínu, má  Objednatel  právo  nechat  vadu 
odstranit třetí osobou a Poskytovatel je povinen náklady na odstranění vady Objednatelem uhradit. 

6.7 Poskytovatel odpovídá v plné výši Objednateli  či  třetím osobám za škody  jim vzniklé v souvislosti s 
výkonem jeho činnosti či vadným výkonem jeho činnosti a za škody způsobené porušením povinností 
stanovené smlouvou. 

6.8 V  této  souvislosti  se  Poskytovatel  zavazuje,  že  bude mít  po  celou  dobu  trvání  smluvního  vztahu 
sjednáno  pojištění  odpovědnosti  za  škodu  způsobenou  Objednateli  nebo  třetí  osobě  při  výkonu 
podnikatelské  činnosti  na  základě  této  Smlouvy  s limitem  pojistného  plnění  ve  výši  nejméně 
3.000.000,‐ Kč (slovy: třechmilionů korun českých). Tuto skutečnost je Poskytovatel povinen prokázat 
kdykoliv  po  dobu  trvání  této  Smlouvy  k výzvě  Objednatele  tím,  že  doručí  a  předá  Objednateli 
pojistnou  smlouvu  (originál  či  úředně  ověřenou  kopii)  či  podobný  doklad  o  trvání  pojištění  (např. 
doklad o úhradě pojistného) do 10 (slovy: desíti) kalendářních dnů od doručení této výzvy. Porušení 
této povinnosti bude považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

7. Sankční podmínky 

7.1 Poskytovatel  se  zavazuje  v  případě  prodlení  s poskytnutím  Předmětu  plnění  spočívajícího  
v  poskytování  činností  specifikovaných  v  bodech  1.2.1  až  1.2.3  a  1.2.6  a  5.2.3.  Smlouvy  zaplatit 



Stránka 8 z 10 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,‐ Kč (slovy: dvatisíce korun českých) za každý i započatý den 
prodlení. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje v případě prodlení s odstraněním vad a nedostatků v termínu stanoveném 
Objednatelem ve smyslu bodu 5.1.3. Smlouvy zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,‐ Kč 
(slovy: dvatisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

7.3 Poskytovatel  se  zavazuje  v případě prodlení  s odstraněním oznámené  vady  v termínu  stanoveném 
Objednatelem  v bodě  6.3  Smlouvy  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  2.000,‐  Kč  (slovy: 
dvatisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

7.4 Za nedodržení lhůt pro nástup na havárii nebo vyprošťování osob stanovených v bodech 5.1.6 a bodě 
5.3  Smlouvy  se  Poskytovatel  zavazuje  zaplatit Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  500,‐  Kč  (slovy: 
pětset korun českých) za každou i započatou hodinu prodlení.  

7.5 V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti prokázat úhradu pojistného dle bodu 6.8. 
Smlouvy,  se  poskytovatel  zavazuje  uhradit  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  5.000,‐  Kč  (slovy: 
pěttisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

7.6 Ve všech případech platí, že uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.  

7.7 Uplatnění  smluvní  pokuty  ze  strany  Objednatele  nezbavuje  Poskytovatele  povinnosti  dodatečně 
splnit stanovenou povinnost. 

7.8 Smluvní pokuty mohou být  libovolně kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

7.9 Objednatel  si  vyhrazuje  právo  na  úhradu  smluvní  pokuty  formou  zápočtu  ke  kterékoliv  splatné 
pohledávce Poskytovatele vůči Objednateli. 

7.10 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo na náhradu škody či újmy, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

7.11 Smluvní pokuta  je splatná ve  lhůtě 30  (slovy:  třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení oznámení 
o  uložení  smluvní  pokuty  Poskytovateli.  V případě  prodlení  s úhradou  smluvní  pokuty  uhradí 
Poskytovatel Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené dle nařízení Vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se  určuje  výše  úroků  z prodlení  a  nákladů  spojených  s uplatněním  pohledávky,  určuje  odměna 
likvidátora,  likvidačního  správce  a  člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných  rejstříků právnických a  fyzických osob, v platném 
znění (dále jen „Nařízení“). 

7.12 V případě  prodlení  s úhradou  oprávněně  vystavené  faktury  uhradí  Objednatel  Poskytovateli 
z nezaplacené částky úroky z prodlení určené Nařízením. 

7.13 Objednatel  je  oprávněn  požadovat  po  Poskytovateli  a  Poskytovatel  je  povinen  poskytnout 
Objednateli náhradu škody, kterou Poskytovatel způsobil Objednateli porušením povinností daných 
touto Smlouvou nebo v souvislosti s plněním  této Smlouvy, včetně případu, kdy se  jedná o  takové 
porušení  povinnosti  dané  touto  Smlouvou,  na  které  se  vztahuje  smluvní  pokuta.  Náhrada  škody 
zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. Jakékoliv omezení výše či druhu náhrady škody není přípustné. 
Škoda  se  hradí  v  penězích,  případně  uvedením  do  předešlého  stavu  podle  volby  Objednatele  
v každém konkrétním případě. 

8. Kontaktní osoby 



Stránka 9 z 10 

8.1 Objednatel 
Jméno a příjmení:  Bc. Pavla Vraštilová   
Funkce:      vedoucí ekonomicko‐provozního oddělení 
Telefon:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Email:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Jméno a příjmení:  Bc. Renata Bayerová 
Funkce:      vedoucí oddělení NLZ pro Karlovarský kraj      
Telefon:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 849   
Email:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Objednatel  podpisem  této  Smlouvy  potvrzuje,  že  výše  uvedené  kontaktní  osoby  jsou  oprávněny 
zastupovat Objednatele v záležitostech týkajících se plnění Smlouvy, s výjimkou činění úkonů, kterými 
by  docházelo  ke  změně  Smlouvy.  Objednatel  současně  potvrzuje,  že  od  kontaktních  osob  získal 
souhlas k poskytnutí  jejích osobních údajů Poskytovateli, a to na dobu plnění této smlouvy a k výše 
uvedenému účelu. Každá osoba uvedená v bodě 8.1 Smlouvy je oprávněna jednat za danou Smluvní 
stranu samostatně. 
 

8.2 Poskytovatel 
Jméno a příjmení:  Antonín Jaroš 
Funkce u Poskytovatele:  jednatel 
Telefon:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Email:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Poskytovatel  podpisem  této  smlouvy  potvrzuje,  že  výše  uvedená  kontaktní  osoba  je  oprávněna 
zastupovat  Poskytovatele  v  záležitostech  týkajících  se  plnění  Smlouvy,  s výjimkou  činění  úkonů, 
kterými by docházelo  ke  změně  Smlouvy. Poskytovatel  současně potvrzuje,  že od  kontaktní osoby 
získal souhlas k poskytnutí  jejích osobních údajů Objednateli, a to na dobu plnění Smlouvy a k výše 
uvedenému účelu. 
 

8.3 Objednatel  a  Poskytovatel  jsou  oprávněni  jednostranně  měnit  osoby  uvedené  v bodě  8.1  a  8.2 
Smlouvy  a  rozsah  jejich  oprávnění  jednat  za  Smluvní  strany. O  změně  jsou  povinni  vždy  písemně 
informovat druhou Smluvní stranu. Změna je vůči druhé Smluvní straně účinná od okamžiku doručení 
oznámení o změně osoby oprávněné jednat za Smluvní stranu. 

9. Subposkytovatelé 

9.1 Poskytovatel  nese  plnou  odpovědnost  za  poskytování  Předmětu  plnění  nebo  jeho  části,  k němuž 
využívá subposkytovatele se všemi z toho plynoucími důsledky tak, jako by plnil sám. 

10. Ostatní a závěrečná ujednání 

10.1 Postoupení  práv  z tohoto  smluvního  vztahu  bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé  Smluvní 
strany se nepřipouští. 

10.2 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o  finanční  kontrole),  ve  znění  pozdějších  předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 



Stránka 10 z 10 

10.3 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel  je povinný subjekt k poskytování  informací dle zákona  
č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím.  Poskytovatel  souhlasí  se  zpřístupněním,  či 
zveřejněním  celé  této  smlouvy  včetně  nabídky  v jejím  plném  znění,  jakož  i  všech  úkonů  
a okolností s touto smlouvou a výběrovým řízením souvisejících. 

10.4 Prodávající dále bere na vědomí, že na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

10.5 Smlouvu  lze  měnit  nebo  doplňovat  výlučně  písemně,  formou  číslovaných  dodatků,  potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.6 Objednatel a Poskytovatel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z  této smlouvy 
nebo  v  souvislosti  s  ní,  byly  urovnány  především  oboustrannou  dohodou.  Sdělení  o  existujících 
neshodách, případně  rozporech  se  smlouvou bude  zasláno písemně doporučeným dopisem druhé 
straně (popř. pokud má Poskytovatel k dispozici datovou schránkou jejím prostřednictvím). 

10.7 Jestliže nebude možné přes veškerou  snahu  spor vyřešit dohodou, bude  řešen  soudní cestou, a  to 
místně a věcně příslušnými soudy. Rozhodným právem pro řešení sporů je právo české. 

10.8 Pokud by  jednotlivá ustanovení  této smlouvy byla zcela  či  částečně neplatná nebo neproveditelná, 
nebude  tím  dotčena  platnost  či  proveditelnost  zbývajících  ustanovení.  Namísto  neplatného 
ustanovení  bude  platit  za  dohodnuté  takové  platné  ustanovení,  které  nejblíže  odpovídá  smyslu  
a  účelu  neplatného  ustanovení.  Pokud  by  se  v  důsledku  změny  právních  předpisů  nebo  z  jiných 
důvodů stala některá ujednání této smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení  uvedena  do  souladu  s  právními  normami  a  účastníci  prohlašují,  že  smlouva  je  ve 
zbývajících ustanoveních platná, neodporuje‐li to jejímu účelu nebo nejedná‐li se o ustanovení, která 
oddělit nelze. 

10.9 Smlouva  je  sepsána  v českém  jazyce  ve  dvou  stejnopisech,  z  nichž  po  jednom  obdrží  každá  ze 
smluvních stran. 

10.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje  jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz souhlasu  
s jejím obsahem připojují svoje podpisy.  

10.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

 
 
Příloha č. 1 ‐ Seznam prací – cenová kalkulace 
 
 

Poskytovatel: 
VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o. 

Objednatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum  V Jenišově …………………….  Místo, datum  V Opavě ……………………. 

Jméno  Antonín Jaroš  Jméno  Mgr. Ing. Rudolf Hahn 

Pozice  Jednatel  Pozice  Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 
 



Předmět služby Jednotka

Předpokládaný počet 

jednotek služeb za předmět 

smlouvy/za 48 měsíců v 

případě doby neurčité

jednotková cena v 

Kč bez DPH

cena celkem v Kč bez 

DPH

Sazba 

DPH

Cena celkem v Kč  

vč. DPH

servisní práce v rozsahu uvdedením v bodě 1.2.1. 

Smlouvy
měsíc 48 200,00 Kč 9 600,00 Kč 21% 11 616,00 Kč

práce v rozsahu uvdedením v bodě 1.2.2. Smlouvy měsíc 48 100,00 Kč 4 800,00 Kč 21% 5 808,00 Kč

práce v rozsahu uvdedením v bodě 1.2.3. Smlouvy měsíc 48 200,00 Kč 9 600,00 Kč 21% 11 616,00 Kč

opravy výtahu ‐ viz bod 1.2.4. Smlouvy
hodina (60 

min)
100 340,00 Kč 34 000,00 Kč 21% 41 140,00 Kč

vyprošťování osob uvízlých ve výtazích ‐ bod 1.2.5 

Smlouvy
Vyproštěním se rozumí jeden zásah bez přihlédnutí 

k počtu osob

vyproštění 20 250,00 Kč 5 000,00 Kč 21% 6 050,00 Kč

zkoušky po podstatné změně, po opravě ‐ bod 

1.2.6 Smlouvy
zkouška 2 1 500,00 Kč 3 000,00 Kč 21% 3 630,00 Kč

Nabídková cena celkem 66 000,00 Kč 79 860,00 Kč

Příloha č. 1 Seznam prací – cenová kalkulace

(podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče, případně razítko)

titul, jméno, příjmení

Jednotkovu ceny uvede uchazeč na 2 desetinná místa. Na 2 desetinná místa jsou rovněž kalkulovány i  cena celkem bez DPH  a cena celkem vč. DPH

V případě, že není uchazeč plátce DPH, vyplní jednotkovou cenu v Kč bez DPH, do pole sazba DPH vyplní 0 a jednotková cena v Kč vč. DPH se bude rovna jednotkové ceně v Kč 

bez DPH. Nabídková cena celkem bez DPH, tak bude v případě uchazeče, který není plátcem DPH, rovna nabídkové ceně celkem vč. DPH.

1/2



výrobce

druh výtahu

typové označení

Rok výroby

počet stanic/nástupišť

nosnost v kg/počet osob

zdvih ‐ v metrech

rychlost v m/s

umístění přístupů

šířka dveří v mm

výška dveří v mm

směr otvírání dveří

hlava šachty v mm

prohlubeň šachty v mm

termín poslední provedené odborné prohlídky

termín poslední provedené odborné zkoušky

termín poslední provedené inspekční prohlídky

24. srpen 2016

21. leden 2015

17. říjen 2011

Specifikace výtahu

Rozvaděče Vsetín s.r.o.

11 400

0,6

jednostranný

800

2 000

vlevo

1 100

3 250

1997

A10

osobní hydraulický

4/4

450 kg

2/2


	VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o. - servis výtahu - KV_reg
	Příloha č. 1 - Seznam prací  cenová kalkulace výtah

